2024 年 4 月 2 日

Press Release

報道機関 各位

〒663-8558 兵庫県西宮市池開町 6-46

広報室 TEL：0798-45-3533

「能登半島・ウクライナ・ガザ地区支援チャリティコンサート」

武庫川女子大学で開催します。

アフガンコンサート委員会（阪井和夫代表）は武庫川女子大学と共催で、第 84 回平和を願

うコンサート「能登半島・ウクライナ、ガザ地区支援チャリティコンサート」（後援：兵庫

県合唱連盟、女性指揮者の会）を 4 月 21 日、武庫川女子大学公江記念講堂で開催しますの

で、ご案内いたします。

平和を願うコンサートは 2001 年のアメリカ同時多発テロをきっかけに、世界中で紛争や戦

闘が多発し、難民となって苦しむ子どもたちを音楽の力で支援しようと、「アフガンコンサ

ート委員会」が 2002 年から開催し、今回で 84 回目。近年は、アフリカのスーダンで医療

活動に従事する医師・川原尚行さんを講演に招いたり、2019 年 12 月にアフガニスタンで凶

弾に倒れた中村哲医師の追悼コンサートを実施したりしています。今回は、今年元日に大地

震に見舞われた能登半島地震や、ロシアによる侵略が続くウクライナ、イスラエルによる空

爆で人道状況が悪化しているパレスチナ・ガザ地区を支援しようと企画。武庫川女子大学が

会場提供などで協力します。

概要は下記のとおりです。

【日時】 2024 年 4 月 21 日（日）13 時 30 分～16 時 30 分

【場所】  武庫川女子大学中央キャンパス公江記念講堂

    （西宮市池開町 6-46、阪神電車「鳴尾・武庫川女子大前」駅から徒歩 7 分）

【出演等】兵庫県と大阪府から小学校・中学校・高等学校計 9 校と武庫川女子大学附属中高

の 12 団体が出演します。

、

入場無料。会場に募金箱を設置し、募金は日本赤十字社を通じて各地区に寄付します。

コンサートの詳細は、同封のチラシをご覧ください。

【お問い合わせ先】

本件についてのお問い合わせは、下記までお願いいたします。

■武庫川女子大学広報室

【電話】0798-45-3533

【メール】kohos@mukogawa-u.ac.jp

なお、本件は、西宮市政記者クラブ、大阪科学・大学記者クラブの各加盟社に送付していま

す。

mailto:kohos@mukogawa-u.ac.jp